[image: сканирование0003]
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 61 "РОДНИЧОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
295026, г. Симферополь, ул. Набережная имени 60-летия СССР, зд.87А,
тел. (3652) 66-25-38, e-mail: sadik_rodnichek@crimeaedu.ru ,сайтhttp://simdou61.crimea-school.ru
ОГРН 1149102182910,          ОКПО 00793331,       ИНН/КПП    9102066776/910201001

Приказ № 47- О
                                                                                                                      «12» февраля 2025 г.
О запрете незаконного сбора
денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся
на 2024-2025 учебный год

С целью обеспечения выполнения требований антикоррупционного законодательства, в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции»,

Приказываю:
1. Сотрудникам МБДОУ № 61 «Родничок» г. Симферополь запретить привлечение денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся МБДОУ на обеспечение нужд детского сада и иные цели, не допускать получения подарков от физических и юридических лиц в связи с выполнением должностных обязанностей.

2. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства в части запрета дарить и получать подарки от родителей (законных представителей), а также о запрете сбора денежных средств.

3. Старшему воспитателю Дятловой К.С. ознакомить педагогический коллектив с данным приказом в срок до 14.02.2025 г.

4. Малиенко Т. Ю. разместить данный приказ на сайте МБДОУ № 61 «Родничок» г. Симферополь в срок до 14.02.2025 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 61
«Родничок» г. Симферополя                                                                           З.В. Новгородова

С приказом ознакомлен(ы)

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата ознакомления

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

Лист ознакомления с приказом МБДОУ № 61 «Родничок» г. Симферополь
от 12 февраля 2025 г. № 47- О «О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся на 2024-2025 учебный год»

Группа № ____ _______________________________________________________________

С приказом ознакомлен(ы)

	№
п/п
	Ф.И.О. родителя (законного представителя) обучающегося МБДОУ
	Дата ознакомления
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.

	31.

	32.

	33.

	34.

	35.

	36.

image1.jpeg